第 29 回 富士フイルム生命科学倫理審査委員会議事録

開催日  2018 年 11 月 28 日（水） 15 時 00 分～16 時 30 分

於 富士フイルム（株）西麻布本社（東京都港区西麻布 2-26-30） 306C 会議室

出席者

委員会   村上善則、五十嵐 隆、清水厚志、三好 豊、高橋早苗、佐久間直子

事務局       笠原隆幸、西川尚之、庭野浩之、山浦剛、徳田勤、水野裕介

議事

・臨床研究倫理審査委員会＃１３８

 「骨折を対象とした CAD ソフトウェアの臨床的有効性の検討」

研究責任者（中村）より計画内容を説明し、審議が依頼された。

審議結果  条件付き承認。

・臨床研究倫理審査委員会＃１３６

 「虚血性心疾患患者を対象とした心臓 CT における薬剤負荷全時相撮影を用いた観察研究」

研究責任者（山田）より計画内容を説明し、審議が依頼された。

審議結果  条件付き承認。

・臨床研究倫理審査委員会＃１３７

「大腸内視鏡検査における病変拾上げ・鑑別 AI 開発に向けた画像および鑑別データ取得プロトコル」

研究責任者（宮本）より計画内容を説明し、審議が依頼された。

審議結果  承認する。

・臨床研究倫理審査委員会＃１４０

 「銀増幅イムノクロマト法を用いた結核迅速診断薬の有用性に関する一連の臨床研究」

研究責任者（大原）より計画内容を説明し、審議が依頼された。

審議結果  条件付き承認する。

※研究内容及び連携先については、生命科学倫理審査委員会規程第20条（情報公開）に基づき非公開

 とする。

以上